
479

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 2 kwietnia 2007 r.

w sprawie mieszanek paszowych dietetycznych2)

Dziennik Ustaw Nr 71 — 4393 — Poz. 479

Na podstawie art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 22 lipca
2006 r. o paszach (Dz. U. Nr 144, poz. 1045) zarzàdza
si´, co nast´puje:

§ 1. Przeznaczenie mieszanek paszowych dietetycz-
nych, zwanych dalej „mieszankami”, w tym gatunki lub
kategorie zwierzàt, u których mo˝na je stosowaç, w∏aÊci-
woÊci pokarmowe tych mieszanek, dodatkowe wyma-
gania, jakie powinno spe∏niaç oznakowanie mieszanek,
oraz zalecenia, zgodnie z którymi majà byç stosowane te
mieszanki, sà okreÊlone w za∏àczniku do rozporzàdzenia.

§ 2. Traci moc rozporzàdzenie Ministra Rolnictwa
i Rozwoju Wsi z dnia 24 lutego 2003 r. w sprawie
mieszanek paszowych dietetycznych (Dz. U. Nr 50,
poz. 431).

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: w z. M. Zagórski

———————
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje dzia∏em administracji rzàdowej — rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 roz-

porzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 131, poz. 915 oraz z 2007 r. Nr 38, poz. 244).

2) Przepisy rozporzàdzenia wdra˝ajà postanowienia:
— dyrektywy Komisji 94/39/WE z dnia 25 lipca 1994 r. ustanawiajàcej wykaz planowanych zastosowaƒ pasz zwierz´cych

przeznaczonych do szczególnych potrzeb ˝ywieniowych (Dz. Urz. WE L 207 z 10.08.1994, str. 20, z póên. zm.;
Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 3, t. 16, str. 340, z póên. zm.),

— dyrektywy Rady 93/74/EWG z dnia 13 wrzeÊnia 1993 r. w sprawie pasz przeznaczonych do szczególnych potrzeb ˝y-
wieniowych (Dz. Urz. WE L 237 z 22.09.1993, str. 23, z póên. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 3, t. 15,
str. 74, z póên. zm.),

— dyrektywy Komisji 2002/1/WE z dnia 7 stycznia 2002 r. zmieniajàcej dyrektyw´ 94/39/WE w odniesieniu do pasz zwie-
rz´cych majàcych na celu wspomaganie czynnoÊci wàtroby w przypadku chronicznej niewydolnoÊci wàtroby (Dz. Urz.
WE L 5 z 09.01.2002, str. 8; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 3, t. 34, str. 444).



Dziennik Ustaw Nr 71 — 4394 — Poz. 479

Z
a∏

àc
zn

ik
 d

o
 r

o
zp

o
rz

àd
ze

n
ia

 M
in

is
tr

a 
R

o
ln

ic
tw

a 
iR

o
zw

o
ju

 W
si

z
d

n
ia

 2
 k

w
ie

tn
ia

 2
00

7 
r. 

(p
o

z.
 4

79
)

P
R

Z
E

Z
N

A
C

Z
E

N
IE

 M
IE

S
Z

A
N

E
K

, W
T

Y
M

 G
A

T
U

N
K

I L
U

B
 K

A
T

E
G

O
R

IE
 Z

W
IE

R
Z

Ñ
T,

 U
K

T
Ó

R
Y

C
H

 M
O

˚
N

A
 J

E
 S

T
O

S
O

W
A

å
, W

¸A
Â

C
IW

O
Â

C
I P

O
K

A
R

M
O

W
E

T
Y

C
H

 M
IE

S
Z

A
N

E
K

, D
O

D
A

T
K

O
W

E
 W

Y
M

A
G

A
N

IA
, J

A
K

IE
 P

O
W

IN
N

O
 S

P
E

¸N
IA

å
 O

Z
N

A
K

O
W

A
N

IE
 M

IE
S

Z
A

N
E

K
, O

R
A

Z
 Z

A
LE

C
E

N
IA

,
Z

G
O

D
N

IE
 Z

K
T

Ó
R

Y
M

I M
A

JÑ
 B

Y
å

 S
T

O
S

O
W

A
N

E
 T

E
 M

IE
S

Z
A

N
K

I

P
rz

ez
n

ac
ze

n
ie

Is
to

tn
e 

w
∏a

Êc
iw

o
Êc

i p
o

ka
rm

o
w

e
G

at
u

n
ek

lu
b

 k
at

eg
o

ri
a

zw
ie

rz
àt

D
o

d
at

ko
w

e 
w

ym
ag

an
ia

,
ja

ki
e 

p
o

w
in

n
o

 s
p

e∏
n

ia
ç

o
zn

ak
o

w
an

ie

Z
al

ec
en

ia
, z

g
o

d
n

ie
 z

kt
ó

ry
m

i m
aj

à
b

yç
 s

to
so

w
an

e

1
2

3
4

5

W
sp

o
m

ag
an

ie
 

fu
n

k-
cj

i 
n

er
ek

 w
p

rz
yp

ad
-

ku
 

ic
h

 
ch

ro
n

ic
zn

ej
n

ie
w

yd
o

ln
o

Êc
i1

)

N
is

ka
 z

aw
ar

to
Êç

 f
o

sf
o

ru
 i

o
g

ra
n

i-
cz

o
n

a 
za

w
ar

to
Êç

 w
ys

o
ki

ej
 j

ak
o

Êc
i

b
ia

∏k
a 

P
sy

 i
ko

ty
—

 o
kr

eÊ
le

n
ie

 ê
ró

d
∏a

 b
ia

∏k
a,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 w
ap

n
ia

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 f

o
sf

o
ru

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 p

o
ta

su
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 s
o

d
u

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 n

ie
zb

´d
ny

ch
 k

w
a-

só
w

 t
∏u

sz
cz

ow
yc

h 
(je

˝e
li 

sà
do

da
ne

)

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 p

o
cz

àt
ko

w
o

 d
o

 6
 m

ie
si

´c
y2

) ,
—

 w
sk

az
an

ie
 n

a 
o

p
ak

o
w

an
iu

, 
p

o
je

m
-

n
ik

u
 lu

b
 e

ty
ki

ec
ie

:
„P

rz
ed

 u
˝y

ci
em

 lu
b 

pr
ze

d 
pr

ze
d∏

u˝
e-

ni
em

 o
kr

es
u 

st
os

ow
an

ia
 z

al
ec

a 
si

´
ko

ns
ul

ta
cj

´ 
z

le
ka

rz
em

 w
et

er
yn

ar
ii.

”,
—

 w
sk

az
an

ie
 w

in
st

ru
kc

ji 
u

˝y
ci

a:
„N

al
e˝

y 
za

p
ew

n
iç

 c
ià

g
∏y

 d
o

st
´p

 d
o

w
o

d
y 

d
o

 p
ic

ia
.”

R
oz

pu
sz

cz
an

ie
 k

am
ie

-
ni

 s
tr

uw
ito

w
yc

h3)
W

∏a
Êc

iw
o

Êc
i 

za
kw

as
za

n
ia

 
m

o
cz

u
,

n
is

ka
 z

aw
ar

to
Êç

 m
ag

n
ez

u
 i

o
g

ra
n

i-
cz

o
n

a 
za

w
ar

to
Êç

 w
ys

o
ki

ej
 j

ak
o

Êc
i

b
ia

∏k
a

P
sy

—
 o

kr
eÊ

le
n

ie
 ê

ró
d

∏a
 b

ia
∏k

a,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 w

ap
n

ia
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 f
o

sf
o

ru
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 s
o

d
u

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 m

ag
n

ez
u

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 p

o
ta

su
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 c
h

lo
rk

ó
w

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 s

ia
rk

i,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 i

ro
d

za
j 

su
b

st
an

-
cj

i z
ak

w
as

za
jà

cy
ch

 m
o

cz

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 o

d
 5

 d
o

 1
2 

ty
g

o
d

n
i,

—
 w

sk
az

an
ie

 n
a 

o
p

ak
o

w
an

iu
, 

p
o

je
m

-
n

ik
u

 lu
b

 e
ty

ki
ec

ie
:

„P
rz

ed
 u

˝y
ci

em
 z

al
ec

a 
si

´ 
ko

n
su

l-
ta

cj
´ 

z
le

ka
rz

em
 w

et
er

yn
ar

ii.
”,

—
 w

sk
az

an
ie

 w
in

st
ru

kc
ji 

u
˝y

ci
a:

„N
al

e˝
y 

za
p

ew
n

iç
 c

ià
g

∏y
 d

o
st

´p
 d

o
w

o
d

y 
d

o
 p

ic
ia

.”

W
∏a

Êc
iw

o
Êc

i 
za

kw
as

za
n

ia
 

m
o

cz
u

o
ra

z 
n

is
ka

 z
aw

ar
to

Êç
 m

ag
n

ez
u

K
o

ty
—

 z
aw

ar
to

Êç
 w

ap
n

ia
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 f
o

sf
o

ru
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 s
o

d
u

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 m

ag
n

ez
u

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 p

o
ta

su
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 c
h

lo
rk

ó
w

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 s

ia
rk

i,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 t

au
ry

n
y 

o
g

ó
∏e

m
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 i
ro

d
za

j 
su

b
st

an
-

cj
i z

ak
w

as
za

jà
cy

ch
 m

o
cz

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 o

d
 5

 d
o

 1
2 

ty
g

o
d

n
i,

—
 w

sk
az

an
ie

 n
a 

o
p

ak
o

w
an

iu
, 

p
o

je
m

-
n

ik
u

 lu
b

 e
ty

ki
ec

ie
:

„P
rz

ed
 u

˝y
ci

em
 z

al
ec

a 
si

´ 
ko

n
su

l-
ta

cj
´ 

z
le

ka
rz

em
 w

et
er

yn
ar

ii.
”,

—
 w

sk
az

an
ie

 w
in

st
ru

kc
ji 

u
˝y

ci
a:

„N
al

e˝
y 

za
p

ew
n

iç
 c

ià
g

∏y
 d

o
st

´p
 d

o
w

o
d

y 
d

o
 p

ic
ia

.”



Dziennik Ustaw Nr 71 — 4395 — Poz. 479
1

2
3

4
5

O
g

ra
n

ic
ze

n
ie

 p
o

n
o

w
-

n
eg

o
 

tw
o

rz
en

ia
 

si
´

ka
m

ie
n

i 
st

ru
w

it
o

-
w

yc
h

3)

W
∏a

Êc
iw

o
Êc

i 
za

kw
as

za
n

ia
 

m
o

cz
u

o
ra

z 
u

m
ia

rk
o

w
an

a 
za

w
ar

to
Êç

 m
a-

g
n

ez
u

P
sy

 i
ko

ty
—

 z
aw

ar
to

Êç
 w

ap
n

ia
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 f
o

sf
o

ru
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 s
o

d
u

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 m

ag
n

ez
u

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 p

o
ta

su
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 c
h

lo
rk

ó
w

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 s

ia
rk

i,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 i

ro
d

za
j 

su
b

st
an

-
cj

i z
ak

w
as

za
jà

cy
ch

 m
o

cz

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 d

o
 6

 m
ie

si
´c

y,
—

 w
sk

az
an

ie
 n

a 
o

p
ak

o
w

an
iu

, 
p

o
je

m
-

n
ik

u
 lu

b
 e

ty
ki

ec
ie

:
„P

rz
ed

 u
˝y

ci
em

 z
al

ec
a 

si
´ 

ko
n

su
l-

ta
cj

´ 
z

le
ka

rz
em

 w
et

er
yn

ar
ii.

”

O
g

ra
n

ic
ze

n
ie

 
p

o
w

-
st

aw
an

ia
 

ka
m

ie
n

i
m

o
cz

an
o

w
yc

h

N
is

ka
 z

aw
ar

to
Êç

 p
u

ry
n

, 
n

is
ka

 z
a-

w
ar

to
Êç

 w
ys

o
ki

ej
 ja

ko
Êc

i b
ia

∏k
a

P
sy

 i
ko

ty
—

 o
kr

eÊ
le

n
ie

 ê
ró

d
∏a

 b
ia

∏k
a

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 d

o
 6

 m
ie

si
´c

y,
 je

d
n

ak
 w

p
rz

yp
ad

ku
n

ie
o

d
w

ra
ca

ln
yc

h
 

za
b

u
rz

eƒ
 

m
et

a-
b

o
liz

m
u

 
kw

as
u

 
m

o
cz

o
w

eg
o

 
—

p
rz

ez
 c

a∏
e 

˝y
ci

e 
zw

ie
rz

àt
,

—
 w

sk
az

an
ie

 n
a 

o
p

ak
o

w
an

iu
, 

p
o

je
m

-
n

ik
u

 lu
b

 e
ty

ki
ec

ie
:

„P
rz

ed
 u

˝y
ci

em
 z

al
ec

a 
si

´ 
ko

n
su

l-
ta

cj
´ 

z
le

ka
rz

em
 w

et
er

yn
ar

ii.
”

O
g

ra
n

ic
ze

n
ie

 
p

o
w

-
st

aw
an

ia
 

ka
m

ie
n

i
sz

cz
aw

ia
n

o
w

yc
h

N
is

ka
 z

aw
ar

to
Êç

 w
ap

n
ia

, 
n

is
ka

 z
a-

w
ar

to
Êç

 w
it

am
in

y 
D

o
ra

z 
w

∏a
Êc

iw
o

-
Êc

i a
lk

al
iz

o
w

an
ia

 m
o

cz
u

P
sy

 i
ko

ty
—

 z
aw

ar
to

Êç
 f

o
sf

o
ru

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 w

ap
n

ia
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 s
o

d
u

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 m

ag
n

ez
u

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 p

o
ta

su
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 c
h

lo
rk

ó
w

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 s

ia
rk

i,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 w

it
am

in
y 

D
o

g
ó

-
∏e

m
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 h
yd

ro
ks

yp
ro

lin
y,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 i
ro

d
za

j 
su

b
st

an
-

cj
i a

lk
al

iz
u

jà
cy

ch
 m

o
cz

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 d

o
 6

 m
ie

si
´c

y,
—

 w
sk

az
an

ie
 n

a 
o

p
ak

o
w

an
iu

, 
p

o
je

m
-

n
ik

u
 lu

b
 e

ty
ki

ec
ie

:
„P

rz
ed

 u
˝y

ci
em

 z
al

ec
a 

si
´ 

ko
n

su
l-

ta
cj

´ 
z

le
ka

rz
em

 w
et

er
yn

ar
ii.

”

O
g

ra
n

ic
ze

n
ie

 
p

o
w

-
st

aw
an

ia
 k

am
ie

n
i 

cy
-

st
yn

o
w

yc
h

N
is

ka
 

za
w

ar
to

Êç
 

b
ia

∏k
a,

 
u

m
ia

rk
o

-
w

an
a 

za
w

ar
to

Êç
 

am
in

o
kw

as
ó

w
si

ar
ko

w
yc

h
 o

ra
z 

w
∏a

Êc
iw

o
Êc

i a
lk

al
i-

zo
w

an
ia

 m
o

cz
u

P
sy

 i
ko

ty
—

 z
aw

ar
to

Êç
 

am
in

o
kw

as
ó

w
si

ar
ko

w
yc

h
 o

g
ó

∏e
m

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 s

o
d

u
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 p
o

ta
su

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 c

h
lo

rk
ó

w
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 s
ia

rk
i,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 i
ro

d
za

j 
su

b
st

an
-

cj
i a

lk
al

iz
u

jà
cy

ch
 m

o
cz

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 p

o
cz

àt
ko

w
o

 d
o

 1
 r

o
ku

,
—

 w
sk

az
an

ie
 n

a 
o

p
ak

o
w

an
iu

, 
p

o
je

m
-

n
ik

u
 lu

b
 e

ty
ki

ec
ie

:
„P

rz
ed

 u
˝y

ci
em

 l
u

b
 p

rz
ed

 p
rz

ed
∏u

-
˝e

n
ie

m
 o

kr
es

u
 s

to
so

w
an

ia
 z

al
ec

a
si

´ 
ko

n
su

lt
ac

j´
 z

le
ka

rz
em

 w
et

er
y-

n
ar

ii.
”



Dziennik Ustaw Nr 71 — 4396 — Poz. 479

W
sp

o
m

ag
an

ie
 

ak
cj

i
se

rc
a 

w
p

rz
yp

ad
ku

ch
ro

n
ic

zn
ej

 
n

ie
w

y-
d

o
ln

o
Êc

i k
rà

˝e
n

ia

N
is

ka
 z

aw
ar

to
Êç

 s
o

d
u

 i
zw

i´
ks

zo
n

a
p

ro
p

o
rc

ja
 p

o
ta

su
 (

K
)/

so
d

u
 (

N
a)

P
sy

 i
ko

ty
—

 z
aw

ar
to

Êç
 s

o
d

u
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 p
o

ta
su

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 m

ag
n

ez
u

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 p

o
cz

àt
ko

w
o

 d
o

 6
 m

ie
si

´c
y,

—
 w

sk
az

an
ie

 n
a 

o
p

ak
o

w
an

iu
, 

p
o

je
m

-
n

ik
u

 lu
b

 e
ty

ki
ec

ie
:

„P
rz

ed
 u

˝y
ci

em
 l

u
b

 p
rz

ed
 p

rz
ed

∏u
-

˝e
n

ie
m

 o
kr

es
u

 s
to

so
w

an
ia

 z
al

ec
a

si
´ 

ko
n

su
lt

ac
j´

 z
le

ka
rz

em
 w

et
er

y-
n

ar
ii.

”

1
2

3
4

5

Z
ap

o
b

ie
g

an
ie

 
n

ie
to

-
le

ra
n

cj
i 

sk
∏a

d
n

ik
ó

w
p

o
ka

rm
o

w
yc

h
4)

W
yb

ra
n

e 
êr

ó
d

∏a
 b

ia
∏k

a

lu
b

w
yb

ra
n

e 
êr

ó
d

∏a
 w

´g
lo

w
o

d
an

ó
w

P
sy

 i
ko

ty
—

 o
kr

eÊ
le

n
ie

 ê
ró

d
∏a

 b
ia

∏k
a,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 n
ie

zb
´d

ny
ch

 k
w

a-
só

w
 t

∏u
sz

cz
ow

yc
h 

(je
˝e

li 
sà

do
da

ne
),

—
 o

kr
eÊ

le
n

ie
 ê

ró
d

∏a
 w

´g
lo

w
o

-
d

an
ó

w
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 n
ie

zb
´d

ny
ch

 k
w

a-
só

w
 t

∏u
sz

cz
ow

yc
h 

(je
˝e

li 
sà

do
da

ne
)

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 o

d
 3

 d
o

 8
 t

yg
o

d
n

i; 
w

p
rz

yp
ad

ku
u

st
àp

ie
n

ia
 

o
b

ja
w

ó
w

 
n

ie
to

le
ra

n
cj

i
m

ie
sz

an
k´

 m
o

˝n
a 

st
o

so
w

aç
 p

rz
ez

cz
as

 n
ie

o
kr

eÊ
lo

n
y

R
ed

u
kc

ja
 o

st
ry

ch
 z

a-
b

u
rz

eƒ
 

w
ch

∏a
n

ia
n

ia
je

lit
o

w
eg

o

P
o

d
w

y˝
sz

o
n

a 
za

w
ar

to
Êç

 
el

ek
tr

o
li-

tó
w

 i
∏a

tw
o

 s
tr

aw
n

yc
h

 s
k∏

ad
n

ik
ó

w
P

sy
 i

ko
ty

—
 z

aw
ar

to
Êç

 
i

ro
d

za
j 

∏a
tw

o
st

ra
w

n
yc

h
 s

k∏
ad

n
ik

ó
w

 w
ra

z
ze

 s
p

o
so

b
em

 i
ch

 p
rz

et
w

a-
rz

an
ia

, j
e˝

el
i d

o
ty

cz
y,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 s
o

d
u

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 p

o
ta

su
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 i
ro

d
za

j 
su

b
st

an
-

cj
i 

o
s∏

an
ia

jà
cy

ch
 

(j
e˝

el
i 

sà
d

o
d

an
e)

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 o

d
 1

 d
o

 2
 t

yg
o

d
n

i,
—

 w
sk

az
an

ie
 n

a 
o

p
ak

o
w

an
iu

, 
p

o
je

m
-

n
ik

u
 lu

b
 e

ty
ki

ec
ie

:
„P

rz
ez

n
ac

zo
n

e 
d

o
 

st
o

so
w

an
ia

w
p

rz
eb

ie
g

u
 o

st
re

j 
b

ie
g

u
n

ki
 o

ra
z

w
o

kr
es

ie
 r

ek
o

n
w

al
es

ce
n

cj
i.”

„P
rz

ed
 u

˝y
ci

em
 z

al
ec

a 
si

´ 
ko

n
su

l-
ta

cj
´ 

z
le

ka
rz

em
 w

et
er

yn
ar

ii.
”

W
yr

ó
w

n
yw

an
ie

 
za

-
b

u
rz

eƒ
 t

ra
w

ie
n

ia
5)

¸a
tw

o
 s

tr
aw

n
e 

sk
∏a

d
n

ik
i o

ra
z 

n
is

ka
za

w
ar

to
Êç

 t
∏u

sz
cz

u
P

sy
 i

ko
ty

—
 z

aw
ar

to
Êç

 
i

ro
d

za
j 

∏a
tw

o
st

ra
w

n
yc

h
 s

k∏
ad

n
ik

ó
w

 w
ra

z
ze

 s
p

o
so

b
em

 i
ch

 p
rz

et
w

a-
rz

an
ia

, j
e˝

el
i d

o
ty

cz
y

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 o

d
 3

 d
o

 1
2 

ty
g

o
d

n
i, 

je
d

n
ak

 w
p

rz
y-

p
ad

ku
 

ch
ro

n
ic

zn
ej

 
n

ie
w

yd
o

ln
o

Êc
i

tr
zu

st
ki

 —
 p

rz
ez

 c
a∏

e 
˝y

ci
e 

zw
ie

rz
àt

,
—

 w
sk

az
an

ie
 n

a 
o

p
ak

o
w

an
iu

, 
p

o
je

m
-

n
ik

u
 lu

b
 e

ty
ki

ec
ie

:
„P

rz
ed

 u
˝y

ci
em

 z
al

ec
a 

si
´ 

ko
n

su
l-

ta
cj

´ 
z

le
ka

rz
em

 w
et

er
yn

ar
ii.

”



Dziennik Ustaw Nr 71 — 4397 — Poz. 479
1

2
3

4
5

R
eg

u
la

cj
a 

za
o

p
at

ry
-

w
an

ia
 

w
g

lu
ko

z´
w

p
rz

yp
ad

ku
 c

u
kr

zy
-

cy
 (D

ia
b

et
es

 m
el

lit
u

s)

N
is

ka
 

za
w

ar
to

Êç
 

w
´g

lo
w

o
d

an
ó

w
st

an
o

w
ià

cy
ch

 ê
ró

d
∏o

 d
o

 s
zy

b
ki

eg
o

u
w

al
n

ia
n

ia
 g

lu
ko

zy

P
sy

 i
ko

ty
—

 o
kr

eÊ
le

n
ie

 ê
ró

d
∏a

 w
´g

lo
w

o
-

d
an

ó
w

,
—

 w
∏a

Êc
iw

o
Êc

i 
w

´g
lo

w
o

d
a-

n
ó

w
 w

yn
ik

aj
àc

e 
ze

 s
p

o
so

b
u

ic
h

 p
rz

et
w

ar
za

n
ia

, 
je

˝e
li 

d
o

-
ty

cz
y,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 s
kr

o
b

i,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 c

u
kr

ó
w

 o
g

ó
∏e

m
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 
fr

u
kt

o
zy

 
(j

e˝
el

i
je

st
 d

o
d

an
a)

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 n

ie
zb

´d
ny

ch
 k

w
a-

só
w

 t
∏u

sz
cz

ow
yc

h 
(je

˝e
li 

sà
do

da
ne

),
—

 ê
ró

d∏
a,

 
za

w
ar

to
Êç

 
i

ro
dz

aj
kw

as
ów

 t∏
us

zc
zo

w
yc

h 
o

kr
ót

-
ki

ej
 i

Êr
ed

ni
ej

 d
∏u

go
Êc

i ∏
aƒ

cu
-

ch
a 

w
´g

lo
w

eg
o 

(je
˝e

li 
sà

 d
o-

da
ne

)

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 p

o
cz

àt
ko

w
o

 d
o

 6
 m

ie
si

´c
y,

—
 w

sk
az

an
ie

 n
a 

o
p

ak
o

w
an

iu
, 

p
o

je
m

-
n

ik
u

 lu
b

 e
ty

ki
ec

ie
:

„P
rz

ed
 u

˝y
ci

em
 l

u
b

 p
rz

ed
 p

rz
ed

∏u
-

˝e
n

ie
m

 o
kr

es
u

 s
to

so
w

an
ia

 z
al

ec
a

si
´ 

ko
n

su
lt

ac
j´

 z
le

ka
rz

em
 w

et
er

y-
n

ar
ii.

”

W
sp

om
ag

an
ie

 
cz

yn
-

no
Êc

i w
àt

ro
by

 w
pr

zy
-

pa
dk

u 
je

j 
ch

ro
ni

cz
ne

j
ni

ew
yd

ol
no

Êc
i

U
m

ia
rk

o
w

an
a 

za
w

ar
to

Êç
 w

ys
o

ki
ej

ja
ko

Êc
i 

b
ia

∏e
k,

 
w

ys
o

ka
 

za
w

ar
to

Êç
n

ie
zb

´d
n

yc
h

 k
w

as
ó

w
 t∏

u
sz

cz
o

w
yc

h
o

ra
z 

w
ys

o
ka

 
za

w
ar

to
Êç

 
∏a

tw
o

st
ra

w
n

yc
h

 w
´g

lo
w

o
d

an
ó

w

P
sy

—
 o

kr
eÊ

le
n

ie
 ê

ró
d

∏a
 b

ia
∏k

a,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 n

ie
zb

´d
ny

ch
 k

w
a-

só
w

 t
∏u

sz
cz

ow
yc

h,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 

i
ro

d
za

j 
∏a

tw
o

st
ra

w
n

yc
h

 
w

´g
lo

w
o

d
an

ó
w

w
ra

z 
ze

 s
p

o
so

b
em

 ic
h

 p
rz

e-
tw

ar
za

n
ia

, j
e˝

el
i d

o
ty

cz
y,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 s
o

d
u

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 m

ie
d

zi
 o

g
ó

∏e
m

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 p

o
cz

àt
ko

w
o

 d
o

 6
 m

ie
si

´c
y,

—
 w

sk
az

an
ie

 n
a 

o
p

ak
o

w
an

iu
, 

p
o

je
m

-
n

ik
u

 lu
b

 e
ty

ki
ec

ie
:

„P
rz

ed
 u

˝y
ci

em
 l

u
b

 p
rz

ed
 p

rz
ed

∏u
-

˝e
n

ie
m

 o
kr

es
u

 s
to

so
w

an
ia

 z
al

ec
a

si
´ 

ko
n

su
lt

ac
j´

 z
le

ka
rz

em
 w

et
er

y-
n

ar
ii.

”,
—

 w
sk

az
an

ie
 w

in
st

ru
kc

ji 
u

˝y
ci

a:
„N

al
e˝

y 
za

p
ew

n
iç

 c
ià

g
∏y

 d
o

st
´p

 d
o

w
o

d
y 

d
o

 p
ic

ia
.”

U
m

ia
rk

o
w

an
a 

za
w

ar
to

Êç
 w

ys
o

ki
ej

ja
ko

Êc
i 

b
ia

∏e
k 

o
ra

z 
w

ys
o

ka
 z

aw
ar

-
to

Êç
 n

ie
zb

´d
n

yc
h

 k
w

as
ó

w
 t∏

u
sz

cz
o

-
w

yc
h

K
o

ty
—

 o
kr

eÊ
le

n
ie

 ê
ró

d
∏a

 b
ia

∏k
a,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 n
ie

zb
´d

ny
ch

 k
w

a-
só

w
 t

∏u
sz

cz
ow

yc
h,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 s
o

d
u

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 m

ie
d

zi
 o

g
ó

∏e
m

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 p

o
cz

àt
ko

w
o

 d
o

 6
 m

ie
si

´c
y,

—
 w

sk
az

an
ie

 n
a 

o
p

ak
o

w
an

iu
, 

p
o

je
m

-
n

ik
u

 lu
b

 e
ty

ki
ec

ie
:

„P
rz

ed
 u

˝y
ci

em
 l

u
b

 p
rz

ed
 p

rz
ed

∏u
-

˝e
n

ie
m

 o
kr

es
u

 s
to

so
w

an
ia

 z
al

ec
a

si
´ 

ko
n

su
lt

ac
j´

 z
le

ka
rz

em
 w

et
er

y-
n

ar
ii.

”,
—

 w
sk

az
an

ie
 w

in
st

ru
kc

ji 
u

˝y
ci

a:
„N

al
e˝

y 
za

p
ew

n
iç

 c
ià

g
∏y

 d
o

st
´p

 d
o

w
o

d
y 

d
o

 p
ic

ia
.”



Dziennik Ustaw Nr 71 — 4398 — Poz. 479
1

2
3

4
5

W
sp

o
m

ag
an

ie
 

p
rz

e-
m

ia
n

y 
t∏

u
sz

cz
ó

w
w

 p
rz

yp
ad

ku
 ic

h
 n

ad
-

m
ie

rn
ej

 
za

w
ar

to
Êc

i
(h

ip
er

lip
id

em
ia

)

N
is

ka
 z

aw
ar

to
Êç

 t
∏u

sz
cz

u
 i

w
ys

o
ka

za
w

ar
to

Êç
 

n
ie

zb
´d

n
yc

h
 

kw
as

ó
w

t∏
u

sz
cz

o
w

yc
h

P
sy

 i
ko

ty
—

 z
aw

ar
to

Êç
 n

ie
zb

´d
ny

ch
 k

w
a-

só
w

 t
∏u

sz
cz

ow
yc

h,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 k

w
as

ó
w

 t∏
u

sz
cz

o
-

w
yc

h
 n

-3
*)

(j
e˝

el
i 

sà
 d

o
d

a-
n

e)

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 p

o
cz

àt
ko

w
o

 d
o

 2
 m

ie
si

´c
y,

—
 w

sk
az

an
ie

 n
a 

o
p

ak
o

w
an

iu
, 

p
o

je
m

-
n

ik
u

 lu
b

 e
ty

ki
ec

ie
:

„P
rz

ed
 u

˝y
ci

em
 lu

b 
pr

ze
d 

pr
ze

d∏
u˝

e-
ni

em
 o

kr
es

u 
st

os
ow

an
ia

 z
al

ec
a 

si
´

ko
ns

ul
ta

cj
´ 

z
le

ka
rz

em
 w

et
er

yn
ar

ii.
”

Z
m

n
ie

js
za

n
ie

 
p

o
zi

o
-

m
u

 m
ie

d
zi

 w
w

àt
ro

-
b

ie

N
is

ka
 z

aw
ar

to
Êç

 m
ie

d
zi

P
sy

—
 z

aw
ar

to
Êç

 m
ie

d
zi

 o
g

ó
∏e

m
Z

al
ec

an
y 

cz
as

 s
to

so
w

an
ia

:
—

 p
o

cz
àt

ko
w

o
 d

o
 6

 m
ie

si
´c

y,
—

 w
sk

az
an

ie
 n

a 
o

p
ak

o
w

an
iu

, 
p

o
je

m
-

n
ik

u
 lu

b
 e

ty
ki

ec
ie

:
„P

rz
ed

 u
˝y

ci
em

 lu
b 

pr
ze

d 
pr

ze
d∏

u˝
e-

ni
em

 o
kr

es
u 

st
os

ow
an

ia
 z

al
ec

a 
si

´
ko

ns
ul

ta
cj

´ 
z

le
ka

rz
em

 w
et

er
yn

ar
ii.

”

R
ed

u
kc

ja
 n

ad
m

ie
rn

ej
m

as
y 

ci
a∏

a
N

is
ka

 w
ar

to
Êç

 e
n

er
g

et
yc

zn
a

P
sy

 i
ko

ty
—

 w
ar

to
Êç

 e
n

er
g

et
yc

zn
a 

o
kr

e-
Êl

an
a 

ja
ko

 e
n

er
g

ia
 m

et
ab

o
-

lic
zn

a 
(E

M
) w

yr
a˝

o
n

a 
w

m
e-

g
ad

˝u
la

ch
 

n
a 

1 
ki

lo
g

ra
m

(M
J/

kg
),

 
kt

ó
rà

 
o

b
lic

za
 

si
´

n
as

t´
p

u
jà

co
:

1)
 w

pr
zy

pa
dk

u 
m

ie
sz

an
ek

pr
ze

zn
ac

zo
ny

ch
 d

la
 p

só
w

ik
ot

ów
, z

w
yj

àt
ki

em
 m

ie
-

sz
an

ek
 z

aw
ie

ra
jà

cy
ch

 p
o-

w
y˝

ej
 1

4
%

 w
od

y,
 p

rz
e-

zn
ac

zo
ny

ch
 d

la
 k

ot
ów

:
E

M
 w

M
J/

kg
 =

 il
o

Êç
 b

ia
∏-

ka
 

o
g

ó
ln

eg
o

 
(w

%
)

x
0,

14
64

 +
 i

lo
Êç

 t
∏u

sz
cz

u
o

g
ó

ln
eg

o
 (

w
%

) 
x

0,
35

56
+ 

ilo
Êç

 
su

b
st

an
cj

i 
b

ez
-

az
ot

ow
yc

h 
w

yc
ià

go
w

yc
h

(w
%

) 
x

0,
14

64
;

2)
 w

p
rz

yp
ad

ku
 m

ie
sz

an
ek

za
w

ie
ra

jà
cy

ch
 

p
o

w
y˝

ej
14

%
 

w
o

d
y 

p
rz

ez
n

ac
zo

-
n

yc
h

 d
la

 k
o

tó
w

:
E

M
 w

M
J/

kg
 =

 il
o

Êç
 b

ia
∏-

ka
 

o
g

ó
ln

eg
o

 
(w

%
)

x
0,

16
32

 +
 i

lo
Êç

 t
∏u

sz
cz

u
o

g
ó

ln
eg

o
 (

w
%

) 
x

0,
32

22
+ 

ilo
Êç

 
su

b
st

an
cj

i 
b

ez
-

az
o

to
w

yc
h

 w
yc

ià
g

o
w

yc
h

x
0,

12
55

 –
 (m

in
u

s)
 0

,2
09

2

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 d

o
 o

si
àg

n
i´

ci
a 

d
o

ce
lo

w
ej

 m
as

y 
ci

a-
∏a

,
—

 w
in

st
ru

kc
ji 

u
˝y

ci
a 

n
al

e˝
y 

o
kr

eÊ
liç

za
le

ca
n

à 
ilo

Êç
 w

d
aw

ce
 d

zi
en

n
ej



Dziennik Ustaw Nr 71 — 4399 — Poz. 479

Zm
ni

ej
sz

en
ie

 
ry

zy
ka

w
ys

tà
pi

en
ia

 k
et

oz
y7

) 8
)

S
k∏

ad
n

ik
i 

d
o

st
ar

cz
aj

àc
e 

g
lu

ko
g

en
-

n
yc

h
 ê

ró
d

e∏
 e

n
er

g
ii

K
ro

w
y 

m
le

cz
n

e
io

w
ce

—
 z

aw
ar

to
Êç

 i
ro

d
za

j 
sk

∏a
d

n
i-

kó
w

 d
o

st
ar

cz
aj

àc
yc

h
 g

lu
ko

-
g

en
n

yc
h

 ê
ró

d
e∏

 e
n

er
g

ii,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 p

ro
p

an
o

-1
,2

-d
io

-
lu

 (
je

˝e
li 

je
st

 d
o

d
an

y 
ja

ko
p

re
ku

rs
o

r 
g

lu
ko

zy
),

—
 z

aw
ar

to
Êç

 
g

lic
er

o
lu

 
(j

e˝
el

i
je

st
 d

o
d

an
y 

ja
ko

 p
re

ku
rs

o
r

g
lu

ko
zy

)

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 o

d
 3

 d
o

 6
 t

yg
o

d
n

i p
o

 p
o

ro
d

zi
e9

) ,
—

 o
st

at
n

ie
 6

 t
yg

o
d

n
i 

p
rz

ed
 p

o
ro

d
em

i
p

ie
rw

sz
e 

3 
ty

g
o

d
n

ie
 

p
o

 
p

o
ro

-
d

zi
e1

0)

1
2

3
4

5

D
ie

ta
 

w
yr

ó
w

n
aw

cz
a

w
o

kr
es

ie
 r

ek
o

n
w

al
e-

sc
en

cj
i6

)

W
ys

o
ka

 w
ar

to
Êç

 e
n

er
g

et
yc

zn
a,

 w
y-

so
ka

 k
o

n
ce

n
tr

ac
ja

 n
ie

zb
´d

n
yc

h
 i

∏a
-

tw
o

 s
tr

aw
n

yc
h

 s
k∏

ad
n

ik
ó

w
 p

o
ka

r-
m

o
w

yc
h

P
sy

 i
ko

ty
—

 z
aw

ar
to

Êç
 

i
ro

d
za

j 
∏a

tw
o

st
ra

w
n

yc
h

 s
k∏

ad
n

ik
ó

w
 w

ra
z

ze
 s

p
o

so
b

em
 i

ch
 p

rz
et

w
a-

rz
an

ia
, j

e˝
el

i d
o

ty
cz

y,
—

 w
ar

to
Êç

 e
n

er
g

et
yc

zn
a 

m
ie

-
sz

an
ki

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 k

w
as

ó
w

 t∏
u

sz
cz

o
-

w
yc

h
 n

-3
*)

i 
n

-6
**

)
(j

e˝
el

i 
sà

d
o

d
an

e)

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 d

o
 p

o
w

ro
tu

 d
o

 n
o

rm
y,

—
 w

p
rz

yp
ad

ku
 m

ie
sz

an
ek

 w
ym

ag
a-

jà
cy

ch
 p

o
d

aw
an

ia
 p

rz
ez

 s
o

n
d

´,
 n

a
o

p
ak

o
w

an
iu

, p
o

je
m

n
ik

u
 lu

b
 e

ty
ki

e-
ci

e 
n

al
e˝

y 
za

m
ie

Êc
iç

 
w

sk
az

ó
w

k´
o

tr
eÊ

ci
:

„P
o

d
aw

aç
 p

o
d

 n
ad

zo
re

m
 l

ek
ar

za
w

et
er

yn
ar

ii.
”

W
sp

o
m

ag
an

ie
 

fu
n

k-
cj

i s
kó

ry
 w

p
rz

yp
ad

ku
je

j 
st

an
ó

w
 z

ap
al

n
yc

h
in

ad
m

ie
rn

eg
o

 w
yp

a-
d

an
ia

 s
ie

rÊ
ci

W
ys

o
ka

 
za

w
ar

to
Êç

 
n

ie
zb

´d
n

yc
h

kw
as

ó
w

 t
∏u

sz
cz

o
w

yc
h

P
sy

 i
ko

ty
—

 z
aw

ar
to

Êç
 n

ie
zb

´d
ny

ch
 k

w
a-

só
w

 t
∏u

sz
cz

ow
yc

h
Z

al
ec

an
y 

cz
as

 s
to

so
w

an
ia

:
—

 d
o

 2
 m

ie
si

´c
y,

—
 w

sk
az

an
ie

 n
a 

o
p

ak
o

w
an

iu
, 

p
o

je
m

-
n

ik
u

 lu
b

 e
ty

ki
ec

ie
:

„P
rz

ed
 u

˝y
ci

em
 z

al
ec

a 
si

´ 
ko

n
su

l-
ta

cj
´ 

z
le

ka
rz

em
 w

et
er

yn
ar

ii.
”

Z
m

n
ie

js
ze

n
ie

 
ry

zy
ka

w
ys

tà
p

ie
n

ia
 g

o
rà

cz
ki

m
le

cz
n

ej

N
is

ka
 z

aw
ar

to
Êç

 w
ap

n
ia

lu
b

n
is

ka
 p

ro
p

o
rc

ja
ka

ti
o

n
y/

an
io

n
y

K
ro

w
y 

m
le

cz
n

e
—

 z
aw

ar
to

Êç
 w

ap
n

ia
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 f
o

sf
o

ru
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 m
ag

n
ez

u

—
 z

aw
ar

to
Êç

 w
ap

n
ia

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 f

o
sf

o
ru

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 s

o
d

u
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 p
o

ta
su

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 c

h
lo

rk
ó

w
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 s
ia

rk
i

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 o

d
 1

 d
o

 4
 t

yg
o

d
n

i 
p

rz
ed

 t
er

m
in

em
p

o
ro

d
u

,
—

 w
sk

az
an

ie
 w

in
st

ru
kc

ji 
u

˝y
ci

a:
„Z

ap
rz

es
ta

ç 
p

o
d

aw
an

ia
 p

o
 p

o
ro

-
d

zi
e.

”



Dziennik Ustaw Nr 71 — 4400 — Poz. 479
1

2
3

4
5

Z
m

n
ie

js
ze

n
ie

 
ry

zy
ka

w
ys

tà
p

ie
n

ia
 

t´
˝y

cz
ki

(h
ip

o
m

ag
n

ez
em

ia
 —

n
ie

d
o

b
ó

r 
m

ag
n

ez
u

w
e 

kr
w

i)

W
ys

o
ka

 z
aw

ar
to

Êç
 m

ag
n

ez
u

, ∏
at

w
o

p
rz

ys
w

aj
al

n
e 

w
´g

lo
w

o
d

an
y,

 u
m

ia
r-

ko
w

an
a 

za
w

ar
to

Êç
 b

ia
∏k

a 
o

ra
z 

n
is

ka
za

w
ar

to
Êç

 p
o

ta
su

P
rz

e˝
u

w
ac

ze
O

zn
ak

o
w

an
ie

 z
aw

ie
ra

:
—

 z
aw

ar
to

Êç
 s

kr
o

b
i,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 c
u

kr
ó

w
 o

g
ó

∏e
m

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 m

ag
n

ez
u

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 s

o
d

u
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 p
o

ta
su

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 o

d
 3

 d
o

 1
0 

ty
g

o
d

n
i w

o
kr

es
ie

 s
zy

b
-

ki
eg

o
 w

zr
o

st
u

 t
ra

w
,

—
 w

in
st

ru
kc

ji 
u

˝y
ci

a 
n

al
e˝

y 
p

o
d

aç
w

sk
az

ó
w

ki
 d

o
ty

cz
àc

e 
ró

w
n

o
w

a˝
e-

n
ia

 d
aw

ki
 d

zi
en

n
ej

, 
z

u
w

zg
l´

d
n

ie
-

n
ie

m
 w

∏ó
kn

a 
i

∏a
tw

o
 d

o
st

´p
n

yc
h

êr
ó

d
e∏

 e
n

er
g

ii,
—

 w
p

rz
yp

ad
ku

 m
ie

sz
an

ek
 d

la
 o

w
ie

c
w

sk
az

aç
 n

a 
o

p
ak

o
w

an
iu

, 
p

o
je

m
n

i-
ku

 lu
b

 e
ty

ki
ec

ie
:

„S
zc

ze
g

ó
ln

ie
 w

sk
az

an
e 

d
la

 o
w

ie
c

ka
rm

ià
cy

ch
.”

Z
m

n
ie

js
ze

n
ie

 
ry

zy
ka

w
ys

tà
p

ie
n

ia
 k

w
as

ic
y

N
is

ka
 z

aw
ar

to
Êç

 ∏
at

w
o

 f
er

m
en

tu
jà

-
cy

ch
 

w
´g

lo
w

o
d

an
ó

w
 

i
w

ys
o

ka
zd

o
ln

o
Êç

 b
u

fo
ro

w
an

ia

P
rz

e˝
u

w
ac

ze
—

 z
aw

ar
to

Êç
 s

kr
o

b
i,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 c
u

kr
ó

w
 o

g
ó

∏e
m

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 m

ak
sy

m
al

n
ie

 p
rz

ez
 o

kr
es

 2
 m

ie
si

´-
cy

11
) ,

—
 w

in
st

ru
kc

ji 
u

˝y
ci

a 
n

al
e˝

y 
p

o
d

aç
w

sk
az

ó
w

ki
 d

o
ty

cz
àc

e 
ró

w
n

o
w

a˝
e-

n
ia

 d
aw

ki
 d

zi
en

n
ej

, 
z

u
w

zg
l´

d
n

ie
-

n
ie

m
 w

∏ó
kn

a 
i

∏a
tw

o
 f

er
m

en
tu

jà
-

cy
ch

 w
´g

lo
w

o
d

an
ó

w
,

—
 w

p
rz

yp
ad

ku
 m

ie
sz

an
ek

 d
la

 k
ró

w
m

le
cz

n
yc

h
 n

a 
o

p
ak

o
w

an
iu

, 
p

o
je

m
-

n
ik

u
 lu

b
 e

ty
ki

ec
ie

 w
sk

az
aç

:
„S

zc
ze

g
ó

ln
ie

 z
al

ec
an

e 
d

la
 k

ró
w

 w
y-

so
ko

w
yd

aj
n

yc
h

.”
,

—
 w

p
rz

yp
ad

ku
 m

ie
sz

an
ek

 d
la

 b
yd

∏a
o

p
as

o
w

eg
o

 
n

a 
o

p
ak

o
w

an
iu

, 
p

o
-

je
m

n
ik

u
 lu

b
 e

ty
ki

ec
ie

 w
sk

az
aç

:
„S

zc
ze

g
ó

ln
ie

 w
sk

az
an

e 
w

o
p

as
ie

 in
-

te
n

sy
w

n
ym

...
”1

2)

S
ta

b
ili

za
cj

a 
ró

w
n

o
-

w
ag

i 
w

o
d

n
o

-e
le

kt
ro

-
lit

o
w

ej

G
∏ó

w
n

ie
 

el
ek

tr
o

lit
y 

i
∏a

tw
o

 
p

rz
y-

sw
aj

al
n

e 
w

´g
lo

w
o

d
an

y
C

ie
l´

ta
P

ro
si

´t
a

Ja
g

n
i´

ta
K

o
êl

´t
a

è
re

b
i´

ta

—
 o

kr
eÊ

le
n

ie
 ê

ró
d

∏a
 w

´g
lo

w
o

-
d

an
ó

w
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 s
o

d
u

, 
—

 z
aw

ar
to

Êç
 p

o
ta

su
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 c
h

lo
rk

ó
w

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 o

d
 1

 d
o

 7
 d

n
i 

(o
d

 1
 d

o
 3

 d
n

i, 
je

˝e
li

je
st

 
to

 
je

d
yn

y 
sp

o
só

b
 

˝y
w

ie
n

ia
zw

ie
rz

´c
ia

),
—

 w
sk

az
an

ie
 n

a 
o

p
ak

o
w

an
iu

, 
p

o
je

m
-

n
ik

u
 lu

b
 e

ty
ki

ec
ie

:
„W

p
rz

yp
ad

ku
 z

ag
ro

˝e
n

ia
, w

tr
ak

ci
e

lu
b

 p
o

 p
rz

eb
yt

yc
h

 z
ab

u
rz

en
ia

ch
 t

ra
-

w
ie

n
n

yc
h

 (
b

ie
g

u
n

ka
).

”
„P

rz
ed

 u
˝y

ci
em

 z
al

ec
a 

si
´ 

ko
n

su
lt

a-
cj

´ 
z

le
ka

rz
em

 w
et

er
yn

ar
ii.

”



Dziennik Ustaw Nr 71 — 4401 — Poz. 479

¸a
tw

o
 s

tr
aw

n
e 

sk
∏a

d
n

ik
i

Tu
cz

n
ik

i
—

 z
aw

ar
to

Êç
 

i
ro

d
za

j 
∏a

tw
o

st
ra

w
n

yc
h

 s
k∏

ad
n

ik
ó

w
 w

ra
z

ze
 s

p
o

so
b

em
 i

ch
 p

rz
et

w
a-

rz
an

ia
, j

e˝
el

i d
o

ty
cz

y,
—

 ê
ró

d
∏o

 
su

b
st

an
cj

i 
Êc

ià
g

aj
à-

cy
ch

 (
je

˝e
li 

sà
 d

o
d

an
e)

,
—

 ê
ró

d
∏o

 s
u

b
st

an
cj

i 
o

s∏
an

ia
jà

-
cy

ch
 (

je
˝e

li 
sà

 d
o

d
an

e)

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 o

d
 2

 d
o

 4
 t

yg
o

d
n

i,
—

 w
sk

az
an

ie
 n

a 
o

p
ak

o
w

an
iu

, 
p

o
je

m
-

n
ik

u
 lu

b
 e

ty
ki

ec
ie

:
„W

p
rz

yp
ad

ku
 z

ag
ro

˝e
n

ia
, 

w
tr

ak
-

ci
e 

o
ra

z 
p

o
 

p
rz

eb
yt

yc
h

 
za

b
u

rz
e-

n
ia

ch
 t

ra
w

ie
n

n
yc

h
.”

1
2

3
4

5

Z
m

n
ie

js
ze

n
ie

 
ry

zy
ka

tw
o

rz
en

ia
 s

i´
 k

am
ie

-
n

i m
o

cz
o

w
yc

h

N
is

ka
 z

aw
ar

to
Êç

 f
o

sf
o

ru
, 

m
ag

n
ez

u
o

ra
z 

w
∏a

Êc
iw

o
Êc

i 
za

kw
as

za
n

ia
 m

o
-

cz
u

P
rz

e˝
u

w
ac

ze
—

 z
aw

ar
to

Êç
 w

ap
n

ia
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 f
o

sf
o

ru
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 s
o

d
u

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 m

ag
n

ez
u

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 p

o
ta

su
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 c
h

lo
rk

ó
w

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 s

ia
rk

i,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 i

ro
d

za
j 

su
b

st
an

-
cj

i z
ak

w
as

za
jà

cy
ch

 m
o

cz

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 d

o
 6

 t
yg

o
d

n
i,

—
 w

sk
az

an
ie

 n
a 

o
p

ak
o

w
an

iu
, 

p
o

je
m

-
n

ik
u

 lu
b

 e
ty

ki
ec

ie
:

„P
rz

ez
n

ac
zo

n
e 

sz
cz

eg
ó

ln
ie

 
p

o
d

-
cz

as
 i

n
te

n
sy

w
n

eg
o

 ˝
yw

ie
n

ia
 m

∏o
-

d
yc

h
 z

w
ie

rz
àt

.”
,

—
 w

sk
az

an
ie

 w
in

st
ru

kc
ji 

u
˝y

ci
a:

„N
al

e˝
y 

za
p

ew
n

iç
 c

ià
g

∏y
 d

o
st

´p
 d

o
w

o
d

y 
d

o
 p

ic
ia

.”

¸a
g

o
d

ze
n

ie
 

re
ak

cj
i

st
re

so
w

yc
h

W
ys

o
ka

 z
aw

ar
to

Êç
 m

ag
n

ez
u

lu
b

∏a
tw

o
 s

tr
aw

n
e 

sk
∏a

d
n

ik
i

Tu
cz

n
ik

i
—

 z
aw

ar
to

Êç
 m

ag
n

ez
u

,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 
i

ro
d

za
j 

∏a
tw

o
st

ra
w

n
yc

h
 s

k∏
ad

n
ik

ó
w

 w
ra

z
ze

 s
p

o
so

b
em

 i
ch

 p
rz

et
w

a-
rz

an
ia

, j
e˝

el
i d

o
ty

cz
y,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 k
w

as
ó

w
 t

∏u
sz

cz
o

-
w

yc
h

 n
-3

*)
(je

˝e
li 

sà
 d

o
d

an
e)

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 o

d
 1

 d
o

 7
 d

n
i,

—
 w

sk
az

aç
 

p
rz

yp
ad

ki
 

i
sy

tu
ac

je
,

w
kt

ó
ry

ch
 u

˝y
ci

e 
te

j 
m

ie
sz

an
ki

 j
es

t
w

∏a
Êc

iw
e

S
ta

b
ili

za
cj

a 
fi

zj
o

lo
-

g
ic

zn
yc

h
 

cz
yn

n
o

Êc
i

tr
aw

ie
n

n
yc

h

O
b

n
i˝

o
n

a 
zd

o
ln

o
Êç

 
b

u
fo

ro
w

an
ia

i∏
at

w
o

 s
tr

aw
n

e 
sk

∏a
d

n
ik

i
P

ro
si

´t
a

—
 z

aw
ar

to
Êç

 
i

ro
d

za
j 

∏a
tw

o
st

ra
w

n
yc

h
 s

k∏
ad

n
ik

ó
w

 w
ra

z
ze

 s
p

o
so

b
em

 i
ch

 p
rz

et
w

a-
rz

an
ia

, j
e˝

el
i d

o
ty

cz
y,

—
 z

d
o

ln
o

Êc
i b

u
fo

ru
jà

ce
,

—
 ê

ró
d

∏o
 

su
b

st
an

cj
i 

Êc
ià

g
aj

à-
cy

ch
 (

je
˝e

li 
sà

 d
o

d
an

e)
,

—
 ê

ró
d

∏o
 s

u
b

st
an

cj
i 

o
s∏

an
ia

jà
-

cy
ch

 (
je

˝e
li 

sà
 d

o
d

an
e)

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 o

d
 2

 d
o

 4
 t

yg
o

d
n

i,
—

 w
sk

az
an

ie
 n

a 
o

p
ak

o
w

an
iu

, 
p

o
je

m
-

n
ik

u
 lu

b
 e

ty
ki

ec
ie

:
„W

p
rz

yp
ad

ku
 z

ag
ro

˝e
n

ia
, 

w
tr

ak
-

ci
e 

o
ra

z 
p

o
 

p
rz

eb
yt

yc
h

 
za

b
u

rz
e-

n
ia

ch
 t

ra
w

ie
n

n
yc

h
.”

Z
m

n
ie

js
ze

n
ie

 
ry

zy
ka

w
ys

tà
p

ie
n

ia
 z

ap
ar

ç
S

k∏
ad

n
ik

i p
o

b
u

d
za

jà
ce

 p
er

ys
ta

lt
yk

´
je

lit
M

ac
io

ry
—

 r
o

d
za

j i
ilo

Êç
 s

k∏
ad

n
ik

ó
w

 p
o

-
b

u
d

za
jà

cy
ch

 
p

er
ys

ta
lt

yk
´

je
lit

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 o

d
 1

0 
d

o
 1

4 
d

n
i 

p
rz

ed
 p

o
ro

d
em

o
ra

z 
o

d
 1

0 
d

o
 1

4 
d

n
i p

o
 p

o
ro

d
zi

e



Dziennik Ustaw Nr 71 — 4402 — Poz. 479
1

2
3

4
5

Z
m

n
ie

js
ze

n
ie

 
ry

zy
ka

w
ys

tà
p

ie
n

ia
 

st
∏u

sz
-

cz
en

ia
 w

àt
ro

b
y

N
is

ka
 w

ar
to

Êç
 e

n
er

g
et

yc
zn

a 
z

w
y-

so
ki

m
 

p
ro

ce
n

to
w

ym
 

u
d

zi
a∏

em
en

er
g

ii 
m

et
ab

o
liz

o
w

an
ej

 
z

t∏
u

sz
-

cz
ó

w
 c

h
ar

ak
te

ry
zu

jà
cy

ch
 s

i´
 w

ys
o

-
ki

m
 u

d
zi

a∏
em

 w
ie

lo
n

ie
n

as
yc

o
n

yc
h

kw
as

ó
w

 t
∏u

sz
cz

o
w

yc
h

K
u

ry
 n

io
sk

i
—

 w
ar

to
Êç

 e
n

er
g

et
yc

zn
a 

o
kr

e-
Êl

an
a 

ja
ko

 e
n

er
g

ia
 m

et
ab

o
-

lic
zn

a 
(E

M
) w

yr
a˝

o
n

a 
w

m
e-

g
ad

˝u
la

ch
 

n
a 

1 
ki

lo
g

ra
m

(M
J/

kg
),

 
E

M
 

d
la

 
d

ro
b

iu
w

M
J/

kg
 =

 il
o

Êç
 b

ia
∏k

a 
o

g
ó

l-
n

eg
o

 (
w

%
) 

x
0,

15
51

 +
 i

lo
Êç

t∏
u

sz
cz

u
 

o
g

ó
ln

eg
o

 
(w

%
)

x
0,

34
31

 +
 il

o
Êç

 s
kr

o
b

i (
w

%
)

x
0,

16
69

 +
 i

lo
Êç

 c
u

kr
u

 o
g

ó
-

∏e
m

 (
w

%
) 

w
yr

a˝
o

n
eg

o
 ja

ko
sa

ch
ar

o
za

 x
0,

13
01

,
—

 p
ro

ce
n

to
w

y 
u

d
zi

a∏
 

en
er

g
ii

m
et

ab
o

liz
o

w
an

ej
 

z
t∏

u
sz

-
cz

ó
w

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 

w
ie

lo
n

ie
n

as
yc

o
-

n
yc

h
 k

w
as

ó
w

 t
∏u

sz
cz

o
w

yc
h

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 d

o
 1

2 
ty

g
o

d
n

i

W
yr

ó
w

n
yw

an
ie

 
za

-
b

u
rz

eƒ
 w

ch
∏a

n
ia

n
ia

N
is

ka
 z

aw
ar

to
Êç

 n
as

yc
o

n
yc

h
 k

w
a-

só
w

 t
∏u

sz
cz

o
w

yc
h

 i
w

ys
o

ka
 z

aw
ar

-
to

Êç
 w

it
am

in
 r

o
zp

u
sz

cz
al

n
yc

h
w

t∏
u

sz
cz

ac
h

D
ró

b
,

z
w

yj
àt

ki
em

g
´s

i i
g

o
∏´

b
i

—
 p

ro
ce

n
to

w
y 

u
d

zi
a∏

 n
as

yc
o

-
n

yc
h

 k
w

as
ó

w
 t

∏u
sz

cz
o

w
yc

h
w

st
o

su
n

ku
 d

o
 o

g
ó

ln
ej

 i
lo

-
Êc

i k
w

as
ó

w
 t

∏u
sz

cz
o

w
yc

h
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 w
it

am
in

y 
A

o
g

ó
-

∏e
m

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 w

it
am

in
y 

D
o

g
ó

-
∏e

m
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 w
it

am
in

y 
E

o
g

ó
-

∏e
m

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 w

it
am

in
y 

K
o

g
ó

-
∏e

m

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 w

o
kr

es
ie

 p
ie

rw
sz

yc
h

 2
 t

yg
o

d
n

i 
p

o
w

yl
´g

u

W
yr

ó
w

n
yw

an
ie

 c
h

ro
-

n
ic

zn
yc

h
 

za
b

u
rz

eƒ
tr

aw
ie

n
ia

 
w

je
lic

ie
ci

en
ki

m

Z
aw

ar
to

Êç
 w

´g
lo

w
o

d
an

ó
w

, 
b

ia
∏e

k
i

t∏
u

sz
cz

ó
w

 
o

w
ys

o
ki

m
 

st
o

p
n

iu
st

ra
w

n
o

Êc
i 

d
o

 k
o

ƒ
ca

 j
el

it
a 

ci
en

ki
e-

g
o

 (
p

rz
ed

 je
lit

em
 Ê

le
p

ym
)

K
o

n
io

w
at

e1
3)

—
 ê

ró
d

∏o
 

i
za

w
ar

to
Êç

 
∏a

tw
o

st
ra

w
n

yc
h

 w
´g

lo
w

o
d

an
ó

w
,

b
ia

∏e
k 

i
t∏

u
sz

cz
ó

w
, 

w
ra

z 
ze

sp
o

so
b

em
 

ic
h

 
p

rz
et

w
ar

za
-

n
ia

, j
e˝

el
i d

o
ty

cz
y

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 p

o
cz

àt
ko

w
o

 d
o

 6
 m

ie
si

´c
y,

—
 w

sk
az

ó
w

ki
 

d
o

ty
cz

àc
e 

sy
tu

ac
ji,

w
kt

ó
ry

ch
 m

o
˝n

a 
p

o
d

aw
aç

 t
´ 

m
ie

-
sz

an
k´

 o
ra

z 
sp

o
so

b
u

 j
ej

 s
to

so
w

a-
n

ia
: 

ki
lk

a 
ra

zy
 d

zi
en

n
ie

 w
m

a∏
yc

h
ilo

Êc
ia

ch
,

—
 w

sk
az

an
ie

 n
a 

o
p

ak
o

w
an

iu
, 

p
o

je
m

-
n

ik
u

 lu
b

 e
ty

ki
ec

ie
:

„P
rz

ed
 u

˝y
ci

em
 l

u
b

 p
rz

ed
 p

rz
ed

∏u
-

˝e
n

ie
m

 o
kr

es
u

 s
to

so
w

an
ia

 z
al

ec
a

si
´ 

ko
n

su
lt

ac
j´

 z
le

ka
rz

em
 w

et
er

y-
n

ar
ii.

”



Dziennik Ustaw Nr 71 — 4403 — Poz. 479
1

2
3

4
5

W
yr

ów
ny

w
an

ie
 c

hr
o-

ni
cz

ny
ch

 z
ab

ur
ze

ƒ 
tr

a-
w

ie
ni

a 
w

je
lic

ie
 g

ru
-

by
m

¸a
tw

o
 s

tr
aw

n
e 

w
∏ó

kn
o

K
o

n
io

w
at

e
—

 ê
ró

d
∏o

 w
∏ó

kn
a,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 k
w

as
ó

w
 t∏

u
sz

cz
o

-
w

yc
h

 n
-3

*)
(j

e˝
el

i 
sà

 d
o

d
a-

n
e)

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 p

o
cz

àt
ko

w
o

 d
o

 6
 m

ie
si

´c
y,

—
 w

sk
az

ó
w

ki
 

d
o

ty
cz

àc
e 

sy
tu

ac
ji,

w
kt

ó
ry

ch
 m

o
˝n

a 
p

o
d

aw
aç

 t
´ 

m
ie

-
sz

an
k´

 i
sp

o
só

b
 je

j s
ka

rm
ia

n
ia

,
—

 w
sk

az
an

ie
 n

a 
o

p
ak

o
w

an
iu

, 
p

o
je

m
-

n
ik

u
 lu

b
 e

ty
ki

ec
ie

:
„P

rz
ed

 u
˝y

ci
em

 lu
b 

pr
ze

d 
pr

ze
d∏

u˝
e-

ni
em

 o
kr

es
u 

st
os

ow
an

ia
 z

al
ec

a 
si

´
ko

ns
ul

ta
cj

´ 
z

le
ka

rz
em

 w
et

er
yn

ar
ii.

”

W
yr

ów
ny

w
an

ie
 

ut
ra

-
ty

 e
le

kt
ro

lit
ów

 w
pr

zy
-

pa
dk

u 
na

dm
ie

rn
eg

o
po

ce
ni

a 
si

´

G
∏ó

w
n

ie
 

el
ek

tr
o

lit
y 

i
∏a

tw
o

 
p

rz
y-

sw
aj

al
n

e 
w

´g
lo

w
o

d
an

y
K

o
n

io
w

at
e

—
 z

aw
ar

to
Êç

 w
ap

n
ia

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 s

o
d

u
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 m
ag

n
ez

u
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 p
o

ta
su

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 c

h
lo

rk
ó

w
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 g
lu

ko
zy

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 o

d
 1

 d
o

 3
 d

n
i,

—
 w

sk
az

ó
w

ki
 

d
o

ty
cz

àc
e 

o
kr

eÊ
le

n
ia

sy
tu

ac
ji,

 w
kt

ó
ry

ch
 s

to
so

w
an

ie
 t

ej
m

ie
sz

an
ki

 je
st

 z
al

ec
an

e,
—

 w
p

rz
yp

ad
ku

 g
d

y 
m

ie
sz

an
ka

 s
ta

n
o

-
w

i 
zn

ac
zà

cà
 i

lo
Êç

 w
d

aw
ce

 d
zi

en
-

n
ej

, 
in

fo
rm

ac
je

 p
o

w
in

n
y 

d
o

ty
cz

yç
za

b
ez

p
ie

cz
en

ia
 p

rz
ed

 r
yz

yk
ie

m
 n

a-
g

∏y
ch

 z
m

ia
n

 w
e 

w
∏a

Êc
iw

o
Êc

ia
ch

 t
ej

m
ie

sz
an

ki
,

—
 w

sk
az

an
ie

 w
in

st
ru

kc
ji 

u
˝y

ci
a:

„N
al

e˝
y 

za
p

ew
n

iç
 c

ià
g

∏y
 d

o
st

´p
 d

o
w

o
d

y 
d

o
 p

ic
ia

.”

D
ie

ta
 

w
yr

ó
w

n
aw

cz
a

w
o

kr
es

ie
 r

ek
o

n
w

al
e-

sc
en

cj
i

W
ys

o
ka

 
ko

n
ce

n
tr

ac
ja

 
p

o
d

st
aw

o
-

w
yc

h
 

su
b

st
an

cj
i 

o
d

˝y
w

cz
yc

h
, 

∏a
-

tw
o

 s
tr

aw
n

yc
h

 s
k∏

ad
n

ik
ó

w
 p

o
ka

r-
m

o
w

yc
h

K
o

n
io

w
at

e
—

 z
aw

ar
to

Êç
 

i
ro

d
za

j 
∏a

tw
o

st
ra

w
n

yc
h

 s
k∏

ad
n

ik
ó

w
 w

ra
z

ze
 s

p
o

so
b

em
 i

ch
 p

rz
et

w
a-

rz
an

ia
, j

e˝
el

i d
o

ty
cz

y,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 k

w
as

ó
w

 t∏
u

sz
cz

o
-

w
yc

h
 n

-3
*)

i 
n

-6
**

)
(j

e˝
el

i 
sà

d
o

d
an

e)

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 d

o
 p

o
w

ro
tu

 d
o

 n
o

rm
y,

—
 w

sk
az

ó
w

ki
 

d
o

ty
cz

àc
e 

o
kr

eÊ
le

n
ia

sy
tu

ac
ji,

 w
kt

ó
ry

ch
 s

to
so

w
an

ie
 t

ej
m

ie
sz

an
ki

 je
st

 z
al

ec
an

e,
—

 w
p

rz
yp

ad
ku

 
m

ie
sz

an
ek

 
p

rz
ez

n
a-

cz
o

n
yc

h
 d

o
 p

o
d

aw
an

ia
 p

rz
ez

 s
o

n
-

d
´,

 n
a 

o
p

ak
o

w
an

iu
, 

p
o

je
m

n
ik

u
 l

u
b

et
yk

ie
ci

e 
n

al
e˝

y 
za

m
ie

Êc
iç

 in
fo

rm
a-

cj
´ 

o
tr

eÊ
ci

:
„P

o
d

aw
aç

 p
o

d
 n

ad
zo

re
m

 l
ek

ar
za

w
et

er
yn

ar
ii.

”

O
g

ra
n

ic
ze

n
ie

 
re

ak
cj

i
n

a 
st

re
s

¸a
tw

o
 s

tr
aw

n
e 

sk
∏a

d
n

ik
i

K
o

n
io

w
at

e
—

 z
aw

ar
to

Êç
 m

ag
n

ez
u

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 

i
ro

d
za

j 
∏a

tw
o

st
ra

w
n

yc
h

 s
k∏

ad
n

ik
ó

w
 w

ra
z

ze
 s

p
o

so
b

em
 i

ch
 p

rz
et

w
a-

rz
an

ia
, j

e˝
el

i d
o

ty
cz

y,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 k

w
as

ó
w

 t
∏u

sz
cz

o
-

w
yc

h
 n

-3
*)

(je
˝e

li 
sà

 d
o

d
an

e)

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 o

d
 2

 d
o

 4
 t

yg
o

d
n

i,
—

 w
sk

az
ó

w
ki

 d
o

ty
cz

àc
e 

p
re

cy
zy

jn
eg

o
o

kr
eÊ

le
n

ia
 s

yt
u

ac
ji,

 w
kt

ó
ry

ch
 s

to
-

so
w

an
ie

 te
j m

ie
sz

an
ki

 je
st

 z
al

ec
an

e



Dziennik Ustaw Nr 71 — 4404 — Poz. 479
1

2
3

4
5

Po
dt

rz
ym

yw
an

ie
 c

zy
n-

no
Êc

i w
àt

ro
by

 w
pr

zy
-

pa
dk

u 
je

j 
ch

ro
ni

cz
ne

j
ni

ew
yd

ol
no

Êc
i

N
is

ka
 

za
w

ar
to

Êç
 

w
ys

o
ki

ej
 

ja
ko

Êc
i

b
ia

∏k
a 

o
ra

z 
∏a

tw
o

 s
tr

aw
n

yc
h

 w
´g

lo
-

w
o

d
an

ó
w

K
o

n
io

w
at

e
—

 ê
ró

d
∏a

 b
ia

∏k
a 

iw
∏ó

kn
a,

—
 r

o
d

za
j 

i
za

w
ar

to
Êç

 
∏a

tw
o

st
ra

w
n

yc
h

 
w

´g
lo

w
o

d
an

ó
w

w
ra

z 
ze

 s
p

o
so

b
em

 ic
h

 p
rz

e-
tw

ar
za

n
ia

, j
e˝

el
i d

o
ty

cz
y,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 m
et

io
n

in
y,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 c
h

o
lin

y,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 k

w
as

ó
w

 t∏
u

sz
cz

o
-

w
yc

h
 n

-3
*)

(j
e˝

el
i 

sà
 d

o
d

a-
n

e)

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 p

o
cz

àt
ko

w
o

 d
o

 6
 m

ie
si

´c
y,

—
 w

sk
az

ó
w

ki
 d

o
ty

cz
àc

e 
sp

o
so

b
u

 s
to

-
so

w
an

ia
: 

ki
lk

a 
ra

zy
 d

zi
en

n
ie

 w
m

a-
∏y

ch
 il

o
Êc

ia
ch

,
—

 w
sk

az
an

ie
 n

a 
o

p
ak

o
w

an
iu

, 
p

o
je

m
-

n
ik

u
 lu

b
 e

ty
ki

ec
ie

:
„P

rz
ed

 u
˝y

ci
em

 l
u

b
 p

rz
ed

 p
rz

ed
∏u

-
˝e

n
ie

m
 o

kr
es

u
 s

to
so

w
an

ia
 z

al
ec

a
si

´ 
ko

n
su

lt
ac

j´
 z

le
ka

rz
em

 w
et

er
y-

n
ar

ii.
”

Po
dt

rz
ym

yw
an

ie
 c

zy
n-

no
Êc

i 
ne

re
k 

w
pr

zy
-

pa
dk

u 
ic

h 
ch

ro
ni

cz
ne

j
ni

ew
yd

ol
no

Êc
i

N
is

ka
 

za
w

ar
to

Êç
 

w
ys

o
ki

ej
 

ja
ko

Êc
i

b
ia

∏k
a 

o
ra

z 
n

is
ka

 z
aw

ar
to

Êç
 f

o
sf

o
ru

K
o

n
io

w
at

e
—

 ê
ró

d
∏a

 b
ia

∏k
a,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 w
ap

n
ia

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 f

o
sf

o
ru

,
—

 z
aw

ar
to

Êç
 p

o
ta

su
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 m
ag

n
ez

u
,

—
 z

aw
ar

to
Êç

 s
o

d
u

Z
al

ec
an

y 
cz

as
 s

to
so

w
an

ia
:

—
 p

o
cz

àt
ko

w
o

 d
o

 6
 m

ie
si

´c
y,

—
 w

sk
az

an
ie

 n
a 

o
p

ak
o

w
an

iu
, 

p
o

je
m

-
n

ik
u

 lu
b

 e
ty

ki
ec

ie
:

„P
rz

ed
 u

˝y
ci

em
 l

u
b

 p
rz

ed
 p

rz
ed

∏u
-

˝e
n

ie
m

 o
kr

es
u

 s
to

so
w

an
ia

 z
al

ec
a

si
´ 

ko
n

su
lt

ac
j´

 z
le

ka
rz

em
 w

et
er

y-
n

ar
ii.

”,
—

 w
sk

az
an

ie
 w

in
st

ru
kc

ji 
u

˝y
ci

a:
„N

al
e˝

y 
za

p
ew

n
iç

 c
ià

g
∏y

 d
o

st
´p

 d
o

w
o

d
y 

d
o

 p
ic

ia
.”

O
b

ja
Ên

ie
n

ia
:

1)
W

m
ia

r´
 p

o
tr

ze
b

 p
ro

d
u

ce
n

t 
m

o
˝e

 z
al

ec
iç

 s
to

so
w

an
ie

 t
ak

˝e
 w

p
rz

yp
ad

ku
 p

rz
ej

Êc
io

w
ej

 n
ie

w
yd

o
ln

o
Êc

i n
er

ek
.

2)
Je

˝e
li 

m
ie

sz
an

ka
 je

st
 z

al
ec

an
a 

do
 s

to
so

w
an

ia
 w

pr
zy

pa
dk

u 
pr

ze
jÊ

ci
ow

ej
 n

ie
w

yd
ol

no
Êc

i n
er

ek
, w

ów
cz

as
 z

al
ec

an
y 

ok
re

s 
st

os
ow

an
ia

 p
ow

in
ie

n 
w

yn
os

iç
 o

d 
2 

do
 4

 ty
go

dn
i.

3)
W

p
rz

yp
ad

ku
 m

ie
sz

an
ek

 p
rz

ez
n

ac
zo

n
yc

h
 d

la
 k

o
tó

w
 o

kr
eÊ

le
n

ia
 o

tr
eÊ

ci
 „

ch
o

ro
b

y 
d

o
ln

yc
h

 d
ró

g
 m

o
cz

o
w

yc
h

 k
o

tó
w

” 
lu

b
 „

sy
n

d
ro

m
 u

ro
lo

g
ic

zn
y 

ko
tó

w
 —

 F
. 

U
. 

S
.”

m
o

g
à 

st
an

o
w

iç
 u

zu
p

e∏
n

ie
n

ie
 p

rz
ez

n
ac

ze
n

ia
 m

ie
sz

an
ki

.
4)

W
o

d
n

ie
si

en
iu

 d
o

 m
ie

sz
an

ek
 z

al
ec

an
yc

h
 w

p
rz

yp
ad

ka
ch

 n
ie

to
le

ra
n

cj
i z

al
ec

en
ie

 d
o

ty
cz

àc
e 

sz
cz

eg
ó

ln
ej

 n
ie

to
le

ra
n

cj
i m

o
˝e

 b
yç

 z
as

tà
p

io
n

e 
p

rz
ez

 w
sk

az
an

ie
 k

o
n

kr
et

n
e-

g
o

 s
k∏

ad
n

ik
a 

p
o

ka
rm

o
w

eg
o

.
5)

P
ro

d
u

ce
n

t 
m

o
˝e

 u
zu

p
e∏

n
iç

 p
rz

ez
n

ac
ze

n
ie

 m
ie

sz
an

ki
 p

o
p

rz
ez

 z
am

ie
sz

cz
en

ie
 o

kr
eÊ

le
n

ia
 „

ze
w

n
àt

rz
w

yd
zi

el
n

ic
za

 n
ie

w
yd

o
ln

o
Êç

 t
rz

u
st

ki
”.

6)
W

p
rz

yp
ad

ku
 m

ie
sz

an
ek

 d
la

 k
o

tó
w

 p
ro

d
u

ce
n

t 
m

o
˝e

 u
zu

p
e∏

n
iç

 p
rz

ez
n

ac
ze

n
ie

 m
ie

sz
an

ki
 z

al
ec

en
ie

m
 o

tr
eÊ

ci
 „

st
∏u

sz
cz

en
ie

 w
àt

ro
b

y 
u

ko
tó

w
”.

7)
O

kr
eÊ

le
n

ie
 „

ke
to

za
” 

m
o

˝e
 b

yç
 z

as
tà

p
io

n
e 

o
kr

eÊ
le

n
ie

m
 „

ac
et

o
n

em
ia

”.
8)

P
ro

d
u

ce
n

t 
m

o
˝e

 r
ó

w
n

ie
˝ 

za
le

ci
ç 

st
o

so
w

an
ie

 w
o

kr
es

ie
 r

ek
o

n
w

al
es

ce
n

cj
i p

o
 p

rz
eb

yc
iu

 k
et

o
zy

.
9)

W
p

rz
yp

ad
ku

 s
to

so
w

an
ia

 w
˝y

w
ie

n
iu

 k
ró

w
 m

le
cz

n
yc

h
.

10
)
W

p
rz

yp
ad

ku
 s

to
so

w
an

ia
 w

˝y
w

ie
n

iu
 o

w
ie

c.
11

)
W

p
rz

yp
ad

ku
 s

to
so

w
an

ia
 w

˝y
w

ie
n

iu
 k

ró
w

 m
le

cz
n

yc
h

: „
m

ak
sy

m
al

n
ie

 p
rz

ez
 o

kr
es

 2
 m

ie
si

´c
y 

o
d

 p
o

cz
àt

ku
 la

kt
ac

ji”
.

12
)
O

kr
eÊ

liç
 r

o
d

za
j z

w
ie

rz
àt

 p
rz

e˝
u

w
aj

àc
yc

h
.

13
)
W

p
rz

yp
ad

ku
 m

ie
sz

an
ek

 d
o

st
o

so
w

an
yc

h
 d

o
 s

p
ec

yf
ic

zn
yc

h
 w

ym
ag

aƒ
 z

w
ie

rz
àt

 b
ar

d
zo

 s
ta

ry
ch

 (
∏a

tw
o

 s
tr

aw
n

e 
sk

∏a
d

n
ik

i)
, o

kr
eÊ

le
n

ie
 „

d
la

 s
ta

ry
ch

 z
w

ie
rz

àt
” 

n
al

e˝
y 

u
zu

-
p

e∏
n

iç
 w

sk
az

an
ie

m
 g

at
u

n
ku

 lu
b

 g
ru

p
y 

te
ch

n
o

lo
g

ic
zn

ej
 z

w
ie

rz
àt

.
*)

D
o

 k
w

as
ó

w
 t∏

u
sz

cz
o

w
yc

h
 n

-3
 n

al
e˝

à 
w

ie
lo

n
ie

n
as

yc
o

n
e 

kw
as

y 
t∏

u
sz

cz
o

w
e,

 w
kt

ó
ry

ch
 o

st
at

n
ie

 m
ie

js
ce

 n
ie

n
as

yc
o

n
e 

w
ys

t´
p

u
je

 n
a 

p
o

zy
cj

i t
rz

ec
ie

g
o

 a
to

m
u

 w
´g

la
, l

ic
zà

c
o

d
 k

o
ƒ

ca
 ∏a

ƒ
cu

ch
a 

w
´g

lo
w

eg
o

.
**

)
D

o
 k

w
as

ó
w

 t∏
u

sz
cz

o
w

yc
h

 n
-6

 n
al

e˝
à 

w
ie

lo
n

ie
n

as
yc

o
n

e 
kw

as
y 

t∏
u

sz
cz

o
w

e,
 w

kt
ó

ry
ch

 o
st

at
n

ie
 m

ie
js

ce
 n

ie
n

as
yc

o
n

e 
w

ys
t´

p
u

je
 n

a 
p

o
zy

cj
i s

zó
st

eg
o

 a
to

m
u

 w
´g

la
, l

ic
zà

c
o

d
 k

o
ƒ

ca
 ∏a

ƒ
cu

ch
a 

w
´g

lo
w

eg
o

.


